
BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

JANEIRO 18.587,00R$                         2.044,57R$                      2.044,57R$                      2.044,57R$                      10.02.2015 27.02.2015

FEVEREIRO 27.603,00R$                         3.036,32R$                      3.036,32R$                      3.036,32R$                      10.03.2015 28.08.2015

MARÇO 27.163,00R$                         2.987,93R$                      2.987,93R$                      2.987,93R$                      10.04.2015 28,30.08.2015

ABRIL 24.095,00R$                         2.650,47R$                      2.650,47R$                      2.650,47R$                      08.05.2015 28,30.08.2015

MAIO 24.528,00R$                         2.698,05R$                      2.698,05R$                      2.698,05R$                      10.06.2015 28,30.08.2015

JUNHO 30.625,00R$                         3.368,79R$                      3.368,79R$                      3.368,79R$                      10.07.2015 28,30.08.2015

JULHO 39.040,00R$                         4.294,39R$                      4.294,39R$                      4.294,39R$                      10.08.2015 28,30.08.2015

AGOSTO 30.453,00R$                         3.349,88R$                      3.349,88R$                      3.349,88R$                      10.09.2015 08.12.2015

SETEMBRO 32.895,00R$                         3.618,42R$                      3.618,42R$                      3.618,42R$                      09.10.2015 08.12.2015

OUTUBRO 28.309,00R$                         3.113,99R$                      3.113,99R$                      3.113,99R$                      10.11.2015 08.12.2015

NOVEMBRO 41.783,00R$                         4.596,17R$                      4.596,17R$                      4.596,17R$                      10.12.2015 08.12.2015

13º SALARIO 20.828,00R$                         2.291,05R$                      2.291,05R$                      2.291,05R$                      10.12.215 08.12.2015

DEZEMBRO 32.894,00R$                         3.618,31R$                      3.618,31R$                      3.618,31R$                      08.01.2016 08.01.2016

TOTAL 378.803,00R$                       41.668,34R$                   41.668,34R$                   41.668,34R$                   

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

JANEIRO 18.587,00R$                         2.044,57R$                      2.044,57R$                      2.044,57R$                      10.02.2015 27.02.2015

FEVEREIRO 27.603,00R$                         3.036,32R$                      3.036,32R$                      3.036,32R$                      10.03.2015 28.08.2015

MARÇO 27.163,00R$                         2.987,93R$                      2.987,93R$                      2.987,93R$                      10.04.2015 28,30.08.2015

ABRIL 24.095,18R$                         2.650,47R$                      2.650,47R$                      2.650,47R$                      08.05.2015 28,30.08.2015

MAIO 24.528,00R$                         2.698,05R$                      2.698,05R$                      2.698,05R$                      10.06.2015 28,30.08.2015

JUNHO 30.625,36R$                         3.368,79R$                      3.368,79R$                      3.368,79R$                      10.07.2015 28,30.08.2015

JULHO 39.039,91R$                         4.294,39R$                      4.294,39R$                      4.294,39R$                      10.08.2015 28,30.08.2015

AGOSTO 30.453,45R$                         3.349,88R$                      3.349,88R$                      3.349,88R$                      10.09.2015 08.12.2015

SETEMBRO 32.894,73R$                         3.618,42R$                      3.618,42R$                      3.618,42R$                      09.10.2015 08.12.2015

OUTUBRO 28.309,00R$                         3.113,99R$                      3.113,99R$                      3.113,99R$                      10.11.2015 08.12.2015

NOVEMBRO 41.783,36R$                         4.596,17R$                      4.596,17R$                      4.596,17R$                      10.12.2015 08.12.2015

13º SALARIO 20.827,73R$                         2.291,05R$                      2.291,05R$                      2.291,05R$                      10.12.215 08.12.2015

DEZEMBRO 32.894,00R$                         3.618,31R$                      3.618,31R$                      3.618,31R$                      08.01.2016 08.12.2016

TOTAL 378.803,73R$                       41.668,34R$                   41.668,34R$                   41.668,34R$                   

ANEXO  XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO  ÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Item  20, Anexo X, Res.  TC Nº 26/2015)

 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

EXERCÍCIO  2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

CONTABILIZADA RECOLHIDA 4

ANEXO  XI-A

Servidores Ativos :   11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   11%
Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

ORGÃO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORTÊS 

BASE DE CALCULO

DEVIDA  2

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº  960/2010 

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10º do mês subsequente 

ALMIR MELO BORBA
DIRETOR  EXECUTIVO

Cortês, 15 de Março de 2016.

BASE DE CALCULO

DEVIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 4
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